
 

 
Conservatorio di musica Franco Vittadini di Pavia– via Volta, 31 – 27100 Pavia – P.IVA: 02259910186 – C.F.: 96054740186 

conspv.it – reclutamento@conspv.it – istitutovittadini@pec.it – 0382 304764  1 

DECRETO DEL DIRETTORE 

PROCEDURA DI SELEZIONE COMPARATIVA PER PROVE PRATICHE E TITOLI IN DISCIPLINE 
MUSICALI DIVERSE PER ASSEGNAZIONE INCARICHI ANNUALI PROFESSIONALI E DI 
COLLABORAZIONE DOCENZA CORSI DI BASE E LIBERI (extra ordinamentali).  
Avviso prot. N.2278/24/14g 

NOMINA DELLE COMMISSIONI GIUDICATRICI 
 

IL DIRETTORE 

Vista la Legge n. 508 del 21 dicembre 1999; 

Visto il D.P.R. n. 132 del 28/2/2003, che approvava il Regolamento recante criteri per l'autonomia statutaria, 
regolamentare e organizzativa delle istituzioni artistiche e musicali, a norma della legge 21 dicembre 1999, 
n. 508; 

Visto il vigente Statuto; 

Visto il vigente Regolamento Commissioni di concorso pubblicato sul sito web dell’Istituto; 

Visto l’Avviso pubblico di procedura selettiva comparativa per prove pratiche e titoli in discipline musicali 
diverse per assegnazione incarichi annuali professionali e di collaborazione per docenza dei Corsi di Base e 
Liberi (extra ordinamentali) prot. n.2278/24/14g; 

Considerato che l’Istituto non dispone di un docente di ruolo di Arpa, o materia affine, nell’attuale dotazione 
organica e che occorre, pertanto, individuare un esperto esterno; 

Considerato, altresì, che l’unico docente di Chitarra dipendente dell’Ente, essendo componente RSU, ai sensi 
del D.lgs n. 165/2001 risulta incompatibile con l’incarico quale membro della commissione giudicatrice; 

Preso atto della disponibilità della prof.ssa Fiorella Bonetti che parteciperà alla commissione di Arpa e del 
prof. Ugo Nastrucci che parteciperà alla commissione di Chitarra e Contrabbasso in qualità di esperti esterni; 

Visto il calendario delle prove pratiche pubblicato sul sito web dell’Istituto in data 14 giugno 2024 prot. n. 
2610/24/21f; 

Ravvisata pertanto la necessità di procedere alla nomina delle Commissioni giudicatrici, di cui all’art.7 
dell’Avviso in oggetto, 

DECRETA 

1. Di nominare le Commissioni giudicatrici costituite ai sensi dell’art.7 dell’Avviso pubblico prot. n. 
2278/24/14g, come di seguito riportato; 

2. Di convocare le Commissioni così composte nei giorni ed orari di cui alle tabelle sottostanti; 

3. Le Commissioni dovranno provvedere alla nomina di un segretario verbalizzante e alla redazione del 
verbale delle operazioni compiute, in cui si darà conto delle attività svolte e delle valutazioni espresse, ai 
sensi degli artt.7-9 dell’Avviso pubblico anzidetto. 

 

LUNEDI’ 1 LUGLIO 2024 
PIANOFORTE – indirizzo classico e jazz Ore 09.30 

Presidente Alessandro Maffei 
Componenti Alexander Romanovsky 

 Simone Stefano Daclon 



 

 
Conservatorio di musica Franco Vittadini di Pavia– via Volta, 31 – 27100 Pavia – P.IVA: 02259910186 – C.F.: 96054740186 

conspv.it – reclutamento@conspv.it – istitutovittadini@pec.it – 0382 304764  2 

MARTEDI’ 2 LUGLIO 2024 
ARPA – indirizzo classico Ore 09.30 

Presidente Luca Torciani 
Componenti Adriana Mihaela Tataru 

 Fiorella Bonetti 
CANTO – indirizzo classico e jazz Ore 15.00 

Presidente Francesca Ajmar  
Componenti Alessandra Palomba 

 Paola Barbieri 

 
GIOVEDI’ 4 LUGLIO 2024 

SAXOFONO – indirizzo classico e jazz Ore 09.00 
Presidente Luca Edoardo Segala  

Componenti Sergio Casellato 
 Francesco Mazzoleni 

TROMBONE – indirizzo classico e jazz Ore 11.20 
Presidente Francesco Mazzoleni 

Componenti Sergio Casellato 
 Luca Edoardo Segala 

TROMBA – indirizzo classico e jazz Ore 11.40 
Presidente Francesco Mazzoleni 

Componenti Sergio Casellato 
 Luca Edoardo Segala  

CLARINETTO – indirizzo classico e jazz Ore 14.30 
Presidente Sergio Casellato  

Componenti Luca Edoardo Segala 
 Paola Fre 

FLAUTO – indirizzo classico  Ore 15.30 
Presidente  Paola Fre  

Componenti Sergio Casellato 
 Luca Edoardo Segala 

OBOE – indirizzo classico  Ore 17.30 
Presidente  Sergio Casellato 

Componenti Paola Fre 
 Luca Edoardo Segala 

CORNO – indirizzo classico  Ore 17.50 
Presidente  Sergio Casellato  

Componenti Paola Fre 
 Luca Edoardo Segala 

 
VENERDI’ 5 LUGLIO 2024 

ORGANO – indirizzo classico  Ore 09.30 
Presidente Paola Barbieri  

Componenti Maciejkowicz Marlena  
 Damiano Danti 



 

 
Conservatorio di musica Franco Vittadini di Pavia– via Volta, 31 – 27100 Pavia – P.IVA: 02259910186 – C.F.: 96054740186 

conspv.it – reclutamento@conspv.it – istitutovittadini@pec.it – 0382 304764  3 

Materie Musicali Di Base e ARMONIA Ore 10.00 
Presidente Maciejkowicz Marlena  

Componenti Paola Barbieri 
 Damiano Danti 

VIOLA – indirizzo classico  Ore 09.30 
Presidente Adriana Mihaela Tataru 

Componenti Miriam Prandi 
 Luca Torciani 

VIOLINO – indirizzo classico  Ore 09.50 
Presidente Luca Torciani 

Componenti Miriam Prandi 
 Adriana Mihaela Tataru 

VIOLONCELLO – indirizzo classico  Ore 14.30 
Presidente  Miriam Prandi 

Componenti Luca Torciani 
 Adriana Mihaela Tataru 

 

MARTEDI’ 9 LUGLIO 2024 
BATTERIA E PERCUSSIONI – 
indirizzo classico e jazz/moderno 

Ore 09.30 

Presidente Marco Scazzetta 
Componenti Giorgio Di Tullio 

 Marco Ricci 
BASSO ELETTRICO – indirizzo jazz Ore 11.00 

Presidente Marco Ricci 
Componenti Marco Scazzetta 

 Giorgio Di Tullio 
 

GIOVEDI’ 11 LUGLIO 2024 
CHITARRA – indirizzo classico e 
jazz/moderna 

Ore 10.00 

Presidente Riccardo Bianchi  
Componenti Luca Torciani 

 Ugo Nastrucci 
CONTRABBASSO– indirizzo classico e 
jazz 

Ore 14.00 

Presidente Simone Stefano Daclon 
Componenti Luca Torciani 

 Ugo Nastrucci 
 

Pavia, 25 giugno 2024 
Il Direttore 

M° Alessandro Maffei 


		2024-06-25T13:08:18+0000
	Maffei Alessandro


		2024-06-25T15:10:27+0200
	Conservatorio di musica Franco Vittadini




